

"WITAJ MAJ! TRZECI MAJ!"



W naszej szkole klasa 8 b przedstawiła krótki apel o Narodowym Święcie Konstytucji 3 Maja. Przybliżyli nam, jak to było, co się działo tego dnia dla Polski i dla Polaków. Przedstawili również rozbiór naszej ojczyzny. Pomogli nam zrozumieć, co naprawdę w tym dniu się stało, ciekawymi wierszami i piosenkami.

To święto państwowe ustanowiono w 1919 roku, kiedy Polska odzyskała niepodległość, a potem ponownie w 1990.

Do przedstawienia klasa była przygotowywana przez panią Beatę Gołębiowską.

Było pięknie i podniosło.

Suzanna Wawrzyczek

Programowanie to fajna zabawa!

Dzieci z klas 1– 3 biorą udział w zajęciach dodatkowych z programowania w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. Pracując na nowoczesnym sprzęcie, uczniowie układają m.in. łódź podwodną, która później za pomocą komputera może się poruszać. Ustawiają różne czujniki, światła, dźwięk. Uczniowie nauczyli się wspólnie w parach napisać program dotyczący danej budowli.

Zajęcia prowadzi pani Marzena Różak.

Suzanna Wawrzyczek



POWIATOWY KONKURS WIEDZY POŻARNICZEJ



Dnia 10 maja 2023 r. w Rogowie odbył się powiatowy konkurs wiedzy pożarniczej.

Gminę Łabiszyn oraz Zespół Szkół w Lubostroniu reprezentowali uczniowie: Przemek Mika, Franek Niedbalski, Oliwier Ossowski, Gracjan Niemiec, Szymon Woźniak oraz Magdalena Jarolewska pod opieką pana Waldemara Fercho.

Część pisemną konkursu wygrała **Magdalena Jarolewska**, natomiast w części ustnej nasza uczennica zajęła **III miejsce!**



Historia Dnia Matki



Chyba na całym świecie obchodzi się Dzień Matki. W Polsce obchodzimy go 26 maja. Zastanawialiście się może nad historią tego święta?

Dzień Matki obchodzony jest od wielu lat. Źródła Dnia Matki związane są z obrzędami starożytnych bogiń, można je również upatrywać w zwyczaju święta macierzyństwa zwanym Mothering Sunday (czyli matczyną niedzielą) obchodzoną już w średniowieczu w Anglii i Irlandii. Dzień ten przypada w czwartą niedzielę Wielkiego Postu, czyli w niedzielę radości. Mothering Sunday to dzień, w którym odwiedzano swój macierzysty kościół, czyli kościół, w którym zostało się ochrzczonym.

Tak naprawdę idea uhonorowania osobno matek narodziła się w Stanach Zjednoczonych na początku XX wieku. Jako pierwsza Ann Maria Jarvis, po śmierci swojej matki, starała się o ustanowienie święta Matczynej Pracy, mającego na celu docenienia pracy matek wkładanej w macierzyństwo. W 1910 roku dzień matczynej pracy zaczął być celebrowany.

Polska jest jedynym krajem na świecie, w którym to święto obchodzi się 26 maja. Celebруем je już od 1914 roku. W niektórych krajach Dzień Matki świętuje się razem z Dniem Kobiet, czyli 8 marca. Najwięcej krajów w tym USA, Kanada, Ukraina, Niemcy, Włochy i Chiny świętują w drugą niedzielę maja. W Wielkiej Brytanii, Irlandii i Nigerii jest to czwarta niedziela Wielkiego Postu. W krajach arabskich i na Bliskim Wschodzie Dzień Matki obchodzony jest często 21 marca. We Francji i Szwecji – w ostatnią niedzielę maja.

Czym sprawiamy mamie radość?

Wielu mamom przyjemność zrobimy drobnym prezentem lub upominkiem. Nie musicie kupować najdroższych wisiorów bądź pierścionków. Są tańsze, ciekawe prezenty, którymi możecie sprawić swoim mamom przyjemność. Takimi prezentami są np. kubek z ciekawą grafiką, książka, ciepły koc, kosmetyczka, słodycze, perfumy. Oczywiście nie musicie kupować prezentów, możecie zrobić je własnoręcznie. Mama z pewnością doceni waszą pracę i będzie miała pamiątkę na lata. Wspaniałym prezentem jest pomoc w pracach domowych, ugotowanie czegoś specjalnie dla Mamy!

Pamiętajcie o mamach nie tylko w tym jednym dniu w roku, ale starajcie się pamiętać o nich cały rok.

Iza Niemiec

<3 <3 <3 <3

Recenzja Kai Tomaszewskiej

Opowiem wam historię o książce pełnej wzruszeń

Pożyczając książkę „Flaw (less). Opowiedz mi naszą historię”, nie miałam pojęcia czego się po niej spodziewać.

Słyszałam kilka dobrych opinii od moich znajomych, więc pewnego dnia chciałam się przekonać, czy historia Jose i Chase’a jest taka świetna. I wiecie co? Nigdy nie sądziłam, że ta książka okaże się tak niesamowitą opowieścią.

Jeżeli chodzi o sam bieg akcji, cóż, już od początku historii można się domyślić, jaka relacja będzie łączyła głównych bohaterów. Ważne a jednocześnie okropne, jest to, co spotkało tę dwójkę. Sytuacje, z którymi musieli się zmierzyć spowodowały, że szybko musieli dojrzeć, a przecież w tym czasie powinni prowadzić beztrioskie dzieciństwo.

Marta Łabęcka, czyli autorka tej wspaniałej książki, z przymiotem wkracza na literacką scenę. Studentka filologii angielskiej w jednej z poznańskich uczelni zaczęła przygodę pisania podczas wakacji.

Trudno mi oddać słowami jak cudowna była ta historia. Wszystko, o czym opowiada, sprawia, że łamie się serce i łzy cisną się do oczu. Przyznam, iż z niemalym zadowoleniem przyjąłam informację „KONIEC CZĘŚCI PIERWSZEJ” na ostatniej stronie, bo zbyt szybkie rozstanie z tymi bohaterami byłoby bolesne.

KT

MALI WIELCY CZYTELNICY

W naszej bibliotece młodzi czytelnicy mogą brać udział w programie

„Mała książka – wielki człowiek”.

Na początek dzieci otrzymują książkę i kartę do zbierania naklejek za wizyty.

Na rodziców również czeka książeczka!

Program realizowany jest dzięki współpracy Filii w Lubostroniu z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy im. dr. Juliana Gerpe w Łabiszynie.



Recenzja Mai Kośmider

Poznajcie obcego

Powieść *Ten obcy* Ireny Jurgielewiczowej wydana w 1961 roku przedstawia problemy dzieci.

Główny bohater – Zenek ma problemy, których czasami nie możemy sobie wyobrazić. Jego ojciec jest alkoholikiem. Gdy mama żyła, broniła Zenka, aby się ojciec nad nim nie znęcał. Jednak gdy pozostał z ojcem sam, chłopiec nie czuł się z nim dobrze, więc uważał, że jego jedyne miejsce na świecie znajduje się u wuja. Zenek wyruszył w drogę z myślą, że nie ma innego wyboru. Kilka dni po ucieczce z domu, wylądował na wyspie w Olszynach, gdzie poznał grupkę nastolatków, którzy powoli pomagają mu odnaleźć wuja.

W powieści *Ten obcy* dzieci radzą sobie z problemami różnego rodzaju, m.in. nie dogadują się z rodzicami. Jednak trzeba pamiętać, że każdy jest inny, oraz że każdy wyraża swoje emocje inaczej. W tej książce mamy na to doskonałe dowody. Jedną z głównych bohaterek - Ula, to nieśmiała, ale bardzo odważna dziewczyna. Kolejną ciekawą bohaterką to Pestka, przyjaciółka Uli. Dziewczyny się od siebie różnią i czasami dochodzi między nimi do małych kłótni, lecz to, że są inne nie oznacza, że nie mogą się przyjaźnić.

Jedną z przygód wyjątkowo mi utkwiła w pamięci i zmroziła krew w żyłach. Sytuacja dotyczyła zdarzenia przed jednym ze sklepów w Olszynach. Wówczas Zenek bez zastanowienia uratował małego chłopca. Zaimponował tym czynem wszystkim, mnie również.

Książka *Ten obcy* to zdecydowanie pouczająca powieść, w której bohaterowie są tak młodzi, a na głowie mają problemy, z którymi trzeba sobie radzić. Cała lektura jest bardzo interesująca, wiąże ze sobą szczerą uczucia i najważniejsze, pomoc drugiej osobie. Powieść nie ma dużo rozdziałów, jeden rozdział codziennie i w piętnaście dni książka przeczytana! Zachęcam do czytania!

Maja Kośmider

Ukryte historie II wojny światowej w telegraficznym skrócie Mikołaja Bujewskiego

Operacja "Market Garden"

Jak dobrze wiemy, w roku 1944 Polski na mapach Europy nie było. Była za to Generalna Gubernia. Dlatego też Polacy prowadzili liczne działania, by wspierać aliantów i tak też się wydarzyło w roku 1944 podczas operacji „Market Garden”.

Polskie siły pod dowództwem gen. Sosabowskiego miały za zadanie wspomóc brytyjskie siły w obronie mostów i w dalszej ekspansji, lecz zaledwie parę godzin przed operacją brytyjskie dowództwo zmieniło plan. Spowodowało to, że żołnierze polscy nie dość że nie byli odpowiednio przyszykowani, to nie wiedzieli dokładniej o miejscach, w których mieli działać. W trakcie operacji siły brytyjsko-polskie świetnie sobie radziły. Zdezorientowani Niemcy nie mogli utrzymać pozycji do czasu, gdy znaleźli rozbity samolot z planami tej operacji. To była istna masakra. Polscy żołnierze wykazali się ogromnym honorem i oddaniem, bowiem by nawiązać kontakt z Brytyjczykami przepływali bez łódek całe rzeki. Jednak okazało się, że pogoda zepsuła wiele planów. Nasi żołnierze wraz z brytyjskimi nie dostali odpowiedniej ilości sprzętu, więc gdy Niemcy mieli już zniszczyć obronę, to gen. Sosabowski na rowerze (tak, na rowerze!) jechał na niemieckie siły pancerne, organizując Polskie natarcie, które zniszczyło niemiecki atak.

Lecz nawet takie działania nie wystarczały. Szybko uznano operację za klęskę i zaczęto szukać winnych. Padło na bohaterskich Polaków, co było ogromnym propagandowym atakiem na Polskę. Brytyjczycy oskarżyli Polaków, niezgodnie z prawdą, o brak chęci do walki.

Samemu generałowi Sosabowskiemu odebrano tytuł generała a 1 Polską Samodzielną Dywizję Spadochronową rozwiązano. Było to jedno z wielu działań dowództwa UK mających umniejszyć rolę polskich żołnierzy w działaniach przeciwko III Rzeszy.

Gitarzyści wszech czasów

W dzisiejszych czasach większość osób słucha muzyki rodzaju pop, hip-hop lub rap, lecz znajdują się też osoby, które słuchają muzyki stylu rock. Dużo osób słucha utworów tego stylu lecz nie zwraca uwagi na jego wykonawców. Przedstawiamy wam kilku gitarzystów, którzy zostali zapisani na liście 100 największych gitarzystów wszech czasów magazynu „Rolling Stone”.

Pierwszy, o którym opowiemy to **James Marshall Hendrix**, urodzony 27.11 1942r., amerykański gitarzysta-wirtuoz, wokalista i kompozytor. James powszechnie uznawany jest za najwybitniejszego i najbardziej wpływowego gitarzystę wszech czasów. Tym mianem został uhonorowany w licznych plebiscytach, m.in. magazynu muzycznego „Rolling Stone” w 1992r. Był on jednym z najważniejszych muzyków XX wieku.

Eric Patrick Clapton to brytyjski muzyk rockowy i bluesowy, gitarzysta, kompozytor i wokalista. Jest członkiem wielu zespołów rockowych i jednym z najbardziej znanych symboli muzyki rockowej. W 2003r. pojawił się na 4. miejscu listy 100 największych gitarzystów wszech czasów magazynu „Rolling Stone”, zaś w 2011r. na miejscu 2.

James Patrick Page to kompozytor i producent muzyczny urodzony 9.01 1944r. James stworzył zespół „Led Zeppelin” który aktywny był od 1968 do 1980r. W plebiscycie magazynu Rolling Stone zajął 9. miejsce na liście 100 największych gitarzystów wszech czasów w roku 2003. Jako ciekawostka James pierwsze lata życia spędził na farmie wujka, u którego w mieszkaniu pozostawiona była gitara hiszpańska. Początkowo nie wzbudzała ona zainteresowania chłopca, jednak zaczął na niej grać mając 12 lat.

Robert Johnson to amerykański muzyk, gitarzysta, wokalista, i autor tekstów urodzony 08.05 1911r. Opisano go jako najważniejszego gitarzystę bluesowego, jaki kiedykolwiek żył. Po jego śmierci bo dopiero w 1961r. została wydana jego pierwsza płyta z kolekcją utworów King of the Delta Blues singers. Zmarł wcześniej, w wieku 27 lat, ponieważ został otruty przez zazdrosnego barmana.

Tadeusz Nalepa to polski kompozytor, gitarzysta, wokalista, harmonijkarz i autor tekstów. W 1963 roku założył grupę Blackout, której pierwszy koncert odbył się 3 września 1965r. Tadeusz Nalepa nagrał z tym zespołem płytę długogrającą „Blackout” oraz sześć mniejszych wydawnictw. Zespół istniał do 1970r.

B.B King jest jednym z najgenialniejszych uczniów Roberta Johnsona. Jednogłośnie uważany jest za Króla elektrycznej gitary bluesowej. Do fascynacji nim przyznawał się sam Jimi Hendrix. W 2003r. uplasował się na 3. miejscu listy 100 największych gitarzystów wszech czasów magazynu „Rolling Stone”.

Chuck Berry urodzony 18.10 1926r. w Saint Louis. Pierwszy łobuz rock and rolla. Tu ciekawostka: pracował w fabryce samochodów i wyuczył się fryzjerstwa. Imał się tych zajęć aż do momentu, kiedy usłyszał go właściciel wytwórni płytowej Chess Record Leonard Chess. Pierwszą nagrałą przez niego piosenką była Maybellene.

Muzyka jest jak słodycze, niemal każdy ją lubi. Od zawsze tak było i będzie. Odkąd tylko zaczęły się formować kultury świata, zawsze było w nich miejsce na rytmiczne dźwięki, które wyrażają nasze uczucia. Ta szczególna forma ekspresji istniała na każdym etapie cywilizacji i to w wielu różnych stylach.

Maja Kośmider, Martyna Konrad

Spotkanie z pisarką

W maju pani Monika Nowak zorganizowała spotkanie z pisarką, Martyną Kwiatkowską oraz jej siostrą bliźniaczką, Pauliną. Dzieci rozmawiały o tym, jak ważna jest w życiu empatia, przyjaźń i bezinteresowna pomoc, słuchały fragmentów książki pani Martyny pt. *Kraina niesłabnących przyjaźni*. Dzieci wręczyły pisarce wielką laurkę. Książki pani Kwiatkowskiej znajdziecie szkolnej bibliotece.



Martyna Kwiatkowska z uczennicą MN



Uczestnicy spotkania MN

Ekologiczne skarbonki

Z okazji Dnia Ziemi panie Aleksandra Jakubczyk i Joanna Jettka zorganizowały konkurs na ekologiczną skarbonkę. Uczniowie i przedszkolaki świetnie wykorzystali przeróżne przedmioty. Oto zwycięzcy: Kinga Musolf, Zuzanna Kiełboń, Zofia Baran. Wyróżnienia otrzymali: Amelia Łuczak, Marcel Szymczak, Pola Łągoda. Wszystkim, których prace znalazły się na szkolnej wystawie, gratulujemy!



Amelia Łuczak

Pałac w Lubostroniu kilka ciekawostek

Turyści, którzy zwiedzają nasz pałac często nic nie wiedzą o jego historii oraz ciekawostkach.

Ze względu na zbliżające się wielkimi krokami wakacje, zwiększy się liczba odwiedzających pałac, dlatego teraz przedstawimy wam kilka ciekawostek i informacji.

Zacznijmy od ciekawostek. Pierwszą z nich jest to, że pałac w Lubostroniu miał być podobny do słynnej budowli Villa Rotonda koło Vicenzy we Włoszech. Kolumny i spora część elementów konstrukcyjnych, pochodzi z planowanej wcześniej Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie.

Na terenie pałacu znajdują się liczne zabudowania, takie jak: stare wozownie, stajnie i budynki gospodarcze. Gdy była piękna pogoda, zaprzęgano bryczki na dłuższe przechadzki po ogrodzie i parku wokół pałacu. Obok prawdziwych koni, później pojawiły się auta: Isotta Frasini z 1927 roku, dwa Rolls Royce'y, 3,5 litrowy Mercedes.

W 1928 roku prezydent RP Ignacy Mościcki odwiedził Lubostron, a efektem tych odwiedzin było uznanie pałacu zabytkiem.

Ogromna burza w 2017r. nawiedziła okolice pałacu, spowodowała dużo uszkodzeń w parku jak i pałacu.

W pałacu organizowane są imprezy i wydarzenia kulturalne, wykorzystuje się do tego: pałac główny, restaurację mieszczącą się w dawnych stajniach i wozowniach, kaplicę pałacową, oraz inne zabytkowe pomieszczenia i ogród. Oprócz tego możemy też zorganizować imprezy prywatne takie jak: wesele, przyjęcia, rocznice, imprezy biznesowe, spotkania i wiele innych. Pałac oferuje również 48 miejsc na noclegi i 3 przepiękne apartamenty w samym pałacu.

Mam nadzieję, że informacje jak i ciekawostki, przydadzą się podczas zwiedzania. Cieszę się, że dwór został zabytkiem i dziękuję za to Ignacemu Mościckiemu.

Martyna Konrad

Kilka rad przed ostatnimi poprawami ;)

Każdy z nas marzy o tym, aby uczyć się bez wysiłku, ale jednocześnie trwale zapamiętywać wszystkie informacje. Nie jest to trudne. Wystarczy mieć dobry plan nauki.

Rozplanuj czas

Nie ucz się wszystkiego w jednym momencie. Takim sposobem nauki nic nie osiągniesz. Postaraj się rozplanować naukę. Np. do sprawdzianu z działu mającego 4 tematy poświęć na każdy temat 15 minut, a między tym zrób krótką przerwę. Takim sposobem zapamiętasz więcej, a nauka będzie przyjemniejsza.

Postaw sobie cel

Np. nauczę się do perfekcji tematu 4. Będzie ci łatwiej skupić się na dążeniu do postawionego celu. Jeśli go wykonasz, będziesz wiedział, że możesz zakończyć naukę.

Rozpraszacze

Nie korzystaj z telefonu podczas nauki. Większość osób będzie on rozpraszać i zamiast nauki zaczną pisać ze znajomymi bądź przeglądać sieć. Tak nie robimy. Skup się na nauce i celu, który sobie postawiłeś.

„Pouczę się później”?

Nie! Odkładając to, zniechęcisz się. Oczywiście odłożenie o kilka godzin jest okej, lecz nie przesuwaj planu nauki o dłuższy czas.

Nauka w przyjemnym miejscu

Postaraj uczyć się w przyjemnym dla ciebie miejscu i otoczeniu. Możesz wziąć podręcznik i wyjść na świeże powietrze lub położyć się w łóżku, weź notatki i pod kocem czytaj tematy.

Pamięć słuchowa i wzrokowa

Każdy z nas zapamiętuje informacje w inny sposób, niektórzy muszą mieć napisane, by pamiętać, a inni zapamiętują informacje, które usłyszą. Dla każdego typu mam inną propozycję. Dla wzrokowców: sporządźcie notatki z danego tematu, napiszcie je po swojemu tak, aby pomagały w nauce. Dla słuchowców: poproście kogoś, by wam wytłumaczył temat lub puśćcie film z Internetu. Drugi sposób dla tej grupy - zatkajcie uszy i powoli przeczytajcie to, czego chcecie się nauczyć. Dzięki zatkaniu uszu, wasz głos w głowie będzie donośniejszy.

Powodzenia!

Iza Niemiec



Międzynarodowy Dzień Rodzin

W naszej szkole ten wyjątkowy dzień został uczczony konkursem na drzewo genealogiczne, zorganizowanym przez panie Katarzynę Basińską i Annę Żurkowską.

Powstały cudowne prace! A przy ich tworzeniu zapewne wiele rozmów w domach, wiele wspomnień. Wystawa bardzo ożywiła szkolny korytarz.

Zwycięzcy konkursu otrzymali smaczne nagrody :)

Dbajmy o nasze rodziny. Dbajmy o pamięć i wspomnienia. Szanujmy się.



Królowa nauk, matematyka!

Ostatnio uczniowie mieli okazję zmierzyć się z matematycznymi zadaniami podczas MATEMATYCZNEJ LOTERII FANTOWEJ. Każdy los wygrał, ale... nie było łatwo!

2+2? 3x4? O, nie, nie!

Wzory matematyczne, zadania, ułamki dziesiętne. Warto było grać!

Na uczestników czekały bardzo atrakcyjne nagrody. A matematyka w życiu jest ważna, więc warto ćwiczyć i doskonalić umiejętności.

Nad wszystkim czuwali: p. Olga Kwiatkowska i p. Maciej Drzewiecki

Przekątna $a = a \vee z$

Romb
 $P = a \cdot h$

Równoleg
 $P = a \cdot h$

$P = \frac{d \cdot f}{2}$

Trapez
 $P = \frac{(a+b) \cdot h}{2}$

Trójkąt
 $P = \frac{a \cdot h}{2}$

Trójkąt równobocz
 $P = \frac{a^2 \sqrt{3}}{4}$
Wysokość: $h = \frac{a\sqrt{3}}{2}$

Warunki do stworzenia trójkąta:
żna zbudować trójkąt o bokach a, b, c wtedy, gdy:
 $b + c > a$
 $a + c > b$
 $a + b > c$

Sześciokąt
 $P = 6 \cdot \frac{a^2 \sqrt{3}}{4}$

Redakcja gazety Lube Strony

Agnieszka Maciejewska-Balcerzak - red. naczelny
Izabela Niemiec - zastępca red. naczelnego

redaktorzy:

Maja Kośmider
Martyna Konrad
Suzanna Wawrzyczek
Kaja Tomaszewska
Kornelia Motławska
Filip Baran
Mikołaj Bujewski
Daniel Dutkiewicz